
Отдел образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1_______

ПРИКАЗ
31 августа 2023 года № 385/1

Об организации бесплатного горячего 
питания обучающихся общеобразовательных 
организации Кировского городского округа 
с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с пунктом 6 Порядка обеспечения бесплатным горячим 
питанием обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных организаций Кировского 
городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 26 
ноября 2021 года № 2024 «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях Кировского городского 
округа Ставропольского края», в связи со сложившейся экономией субсидии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с 01 сентября 2023 года питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в 
общеобразовательных организациях Кировского городского округа, в размере 
172,00 рубля, с учетом увеличения кратности предоставления бесплатного 
горячего питания обучающихся 1-4 классов (2 раза)

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций обеспечить предоставление в пределах выделенных бюджетных 
ассигнований организацию горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях Кировского городского округа в соответствии с Положением об 
организации питания, примерному меню, разработанному в соответствии с 
требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 
сентября 2020г. №28, Методическими рекомендациями «МР 2.4.0179-20. 2.4. 
Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания 
обучающихся общеобразовательных организаций. Методические 
рекомендации», утвержденными Главным государственным санитарным 
врачом Российской Федерации 18 мая 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
и молодежной политики администрации
Кировского городского округа ~1Г* Отдел' образования м молодежмой политики

Ставропольского края %


